
KA/AD 
 
KENMERK: 794 
 
BESLUIT VERLENGING PLAATSING MOSQUITO TUNNEL SCHATZENBURG TE LEEUWARDEN 
 
 
BURGEMEESTER VAN LEEUWARDEN; 
 
Overwegende dat: 

 er al jaren overlast van jongeren wordt ondervonden die samenkomen onder tunneltje bij 
Schatzenburg te Camminghaburen;  

 de overlast niet continu plaats vindt maar met tussenpozen en de jeugd blijkbaar altijd voor 
de komst van politie, straatcoaches en handhavers is verdwenen; 

 er gezien de duur van de overlast en de aard van de meldingen sprake is van ernstige 
overlast 

 dat de overlast sinds de ophanging van de mosquito per 1 februari 2015 niet voldoende is 

afgenomen  

 De overlast ook plaatsvindt vanaf 20:00 uur 

 

 De taskforce Jeugdoverlast mij daarom heeft geadviseerd: 

 

 de mosquito te laten hangen met een verlenging van 6 maanden (i.c. tot eind januari 2016) 

 De tijden van de mosquito uit te breiden nl. tussen 20:00 uur en 06:00 uur 

 Dit besluit te plaatsen in de Huis-aan Huis en het Gemeenteblad 

 

 

 

 
Gelet op: 
artikel 4:6b APV Leeuwarden. 
 
Besluit: 

 Tot verlenging van plaatsing plaatsen van een Mosquito in de tunnel bij Schatzenburg te 
Camminghaburen in Leeuwarden; (tot eind januari 2016) 

 te bepalen dat deze Mosquito door middel van een tijdschakelaar in werking wordt gesteld 
iedere dag tussen 20:00 uur en 06:00 uur; 

 dat dit besluit in werking treedt op de eerste dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 
 
 
 
 
Leeuwarden,  1 november 2015 
 
 
 
 
 
Ferd. J.M. Crone 
Burgemeester van Leeuwarden 


